
Wijzigingsregeling van Gedeputeerde Staten van Fryslân, van 15 december 

2020, houdende bepalingen met betrekking tot de verstrekking van subsidies 

op grond van de Subsidieregeling Iepen Mienskipfûns 2020 (Wijziging 

Subsidieregeling IMF 2021 Fryslân) 

Gedeputeerde Staten van Fryslân, 

  

gelet op artikel 1.3 van de Algemene subsidieverordening provincie Fryslân 2013, 

  

besluiten: 

  

vast te stellen de volgende regeling tot wijziging van de Subsidieregeling Iepen Mienskipsfûns Fryslân 

2020 

Artikel I   
De Subsidieregeling Iepen Mienskipsfûns en moetingsplakken Fryslân 2020 wordt als volgt gewijzigd: 

  

Onderdeel A 

Artikel 1 begripsomschrijvingen, onderdeel h komt te luiden als volgt: 

h. micro-onderneming: onderneming met minder dan tien werknemers en een jaarlijkse omzet (het 

in een bepaalde periode omgezette bedrag) of balans (een staat van de activa en passiva van een 

onderneming) van minder dan twee miljoen euro, zoals omschreven in artikel 2, punt 1, van de 

bijlage bij Aanbeveling 2003/361 van de Commissie. 

  

Onderdeel B 

Artikel 1 begripsomschrijvingen, wordt onderdeel i ingevoegd en komt te luiden als volgt: 

i. kleine onderneming: minder dan vijftig werknemers en een jaarlijkse omzet of balans van minder 

dan tien miljoen euro, zoals omschreven in artikel 2, punt 1, van de bijlage bij Aanbeveling 2003/361 

van de Commissie. 

  

Onderdeel C 

Artikel 3 Doelgroep, eerste lid komt te luiden als volgt: 

1. Subsidie voor kleine maatschappelijke initiatieven en nieuwe evenementen wordt uitsluitend 

verstrekt aan kleine of micro-ondernemingen, zoals besloten vennootschappen, naamloze ven- 

nootschappen en coöperaties, als ook aan verenigingen, stichtingen, groepen van ten minste vijf 

natuurlijke personen en Staatsbosbeheer. 

  

Onderdeel D 

Artikel 7 Weigeringsgronden, aanhef en onderdeel b komt te luiden als volgt: 

b. de activiteit geheel of deels gericht is op het behalen van winst; met uitzondering van die activi- 

teiten die economische van aard zijn en door een kleine of micro-onderneming zijn ingediend, 

wanneer de te verlenen subsidie niet de drempelbedragen genoemd uit de de-minimisverorde- 

ningen zoals opgenomen onder artikel 1, onder e en f overschrijden; 

  

Onderdeel E 

Artikel 7 Weigeringsgronden, wordt onderdeel l aangevuld en komt te luiden als volgt: 

en voor zover deze niet zal leiden een betaling van werkelijk gemaakte kosten. 

  

Onderdeel F 

Artikel 10, eerste lid komt te luiden als volgt: 

1. In aanvulling op artikel 1.10 van de Asv komen kosten die verband houden met de reguliere 

werkzaamheden van de subsidieontvanger niet voor subsidie in aanmerking. 

  

Onderdeel G 

Onder artikel 10, derde lid wordt toegevoegd: 

7°. Loonkosten voor zover dit eigen uren van de aanvrager betreffen. 

Nr. 9799 

PROVINCIAAL BLAD 23 december 

2020 

Officiële uitgave van de provincie Fryslân 

Provinciaal blad 2020 nr. 9799 23 december 2020 1 



  

Onderdeel G 

Artikel 11, vijfde lid komt te vervallen. 

  

Onderdeel H 

Artikel 12 Verplichtingen van de subsidieontvanger, onderdeel d komt te luiden als volgt: 

d. na een daartoe strekkend gemotiveerd en schriftelijk verzoek kan de termijn genoemd in onderdeel 

b voor de duur van ten hoogste 18 maanden worden verlengd; 

Artikel  II    
a. Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van het Provin- 

ciaal Blad waarin zij wordt geplaatst. 

b. In afwijking van het eerste lid van dit artikel treedt onderdeel H in werking met ingang van de dag 

na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad waarin zij wordt geplaatst en werkt tot en met 

31 december 2021. 

Artikel  III    
Deze regeling wordt aangehaald als Wijziging Subsidieregeling IMF 2021 Fryslân. 

Leeuwarden, 15 december 2020, 

drs. A.A.M. Brok, voorzitter 

R.E. Bouius - Riemersma, MBA MCM, secretaris. 

Provinciaal blad 2020 nr. 9799 23 december 2020 2 


